
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020

Oggetto:  Fornitura di  una linea di  vestiario per lo shop di  Ca’ Foscari  -  CIG 833020811C -
Esclusioni

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI il D.Lgs. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE

sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle

procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei

trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, modificato dal D.

Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo

18 aprile 2016, n. 50”;

 in particolare l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

il  D.P.R.  5  ottobre 2010,  n.  207  e s.m.i.,  per  le  parti  ancora  vigenti  a  seguito

dell’entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

RICHIAMATI il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore  alle soglie  di  rilevanza comunitaria,  adottato  con Decreto del  Direttore

Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i;

il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito web

dell’Università;

il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT)

2020-2022, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,

emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  409/2018 prot.  n.  32869 del 07/06/2018 di

individuazione dei poteri di sottoscrizione;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  82/2019,  del  31/01/2019  relativo  alla

riorganizzazione,  a  far  data  dal  01/02/2020,  dell'Area  Comunicazione  e

Promozione Istituzionale e Culturale;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  58/2020  prot.  n.  5123  del  26/01/2020  di

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi

per l’esercizio 2020;

il  capitolato  speciale  di  appalto  allegato  al  Decreto  del  Direttore  Generale  n.

366/2020, prot. n. 0030555 del 16/06/2020;

il Decreto del Direttore Generale N. 366/2020, prot. n. 0030555 del 16/06/2020 con

cui  è  stato  autorizzato,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera  b),  del  D.Lgs  n.

50/2016 e s.m.i., l’avvio della consultazione di mercato attraverso il M.E.P.A. della

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Consip  S.p.A.,  con  richiesta  di  offerta  (R.D.O.)  “aperta”  a  tutti  gli  operatori

economici abilitati al bando BENI - “Tessuti indumenti (DPI e non) equipaggiamenti

e attrezzature di sicurezza/difesa”;

il provvedimento  degli  ammessi  assunto  con  Decreto  del  Diretto  Generale  n.

455/2020 Prot. n. 0036280 del 14/07/2020;

il Decreto del Direttore Generale N. 463/2020, prot. n. 0036670 del 15/07/2020 di

nomina della Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.

per l’esame della documentazione tecnica ed economica presentata dagli offerenti

per la gara in parola;

RICHIAMATI i verbali della seduta pubblica e della seduta riservata della commissione di cui al

preambolo precedente in data 17 luglio 2020;

DATO ATTO che sono pervenute entro i termini le campionature di: 1) Mundialseri S.r.l., con

sede a Querceta  (LU),  SS 1 Via  Aurelia,  126,  55047 (Prot.  n.  35887-1/15 del

13/07/2020); 2) NBL Vitolo S.r.l., con sede a Roma, viale Alexandre Gustave Eiffel,

100 (Commercity M38), 00148 (Prot. n. 35886-1/15 del 13/07/2020);

che, come emerge dai verbali della Commissione Giudicatrice, Mundialseri S.r.l.

non  ha  presentato  le  prove  e  la  documentazione  richieste  dall'art.  4.2  del

Capitolato  per  la  verifica  del  rispetto  dei  CAM per  gli  articoli  pertanto  è  stato

esclusa dalla gara senza procedere alla valutazione della campionatura;

PRESO ATTO che il punteggio tecnico complessivo attribuito al concorrente NBL Vitolo S.r.l. dalla

Commissione ammonta a 33 punti e che la Commissione ha escluso il concorrente

dalla gara ai sensi dell'art. 11.1 del Capitolato non raggiungendo la soglia minima

di  sbarramento  (pari  a  45  punti  per  il  punteggio  tecnico  complessivo)  senza

pertanto provvedere all’apertura della busta economica;

DECRETA

Art. 1. di approvare i verbali della seduta pubblica e della seduta riservata della Commissione di gara
di  cui  in  premessa,  in  data  17  luglio  2020,  dai  quali  risultano  esclusi  i  seguenti  concorrenti:  1)
Mundialseri S.r.l.; 2) NBL Vitolo S.r.l.;

Art. 2. L’esclusione dovrà essere comunicata a Mundialseri S.r.l. e a NBL Vitolo S.r.l. entro cinque
giorni dalla data del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 76, comma 5 lett. b) del D.Lgs. 50/2016
e s.m.i.

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Marcato

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095


		2020-08-06T15:45:47+0200
	IT
	Antonio Marcato




